orang lain, tetapi yang ada dalam kekuasaannya bukan karena kejahatan diancam 

karena penggelapan, dengan pidana penjara paling lama empat tahun atau pidana 

denda paling banyak sembilan ratus rupiah”. Seperti pada kasus dalam putusan 

325/Pid.B.2023/PT Pbrb bahwa uang milik saksi Risma Yenti sejumlah Rp 

220.062.000,- (dua ratus dua puluh juta enam puluh dua ribu rupiah) telah habis 

dipergunakan Terdakwa untuk keperluan pribadi Terdakwa, sehingga saksi Risma 

Yenti mengalami kerugian sebesar Rp 220.062.000,- (dua ratus dua puluh juta 

enam puluh dua ribu rupiah). Perbuatan Terdakwa sebagaimana diatur dan 

diancam pidana dalam Pasal 372 KUHP. 

Tujuan dalam penelitian ini untuk mengetahui penerapan aspek 

keadilan, kepastian hukum, dan aspek kemanfaatan hukum terhadap tindak pidana 

penggelapan dana di pengadilan tinggi Pekanbaru berdasarkan putusan Nomor

[...]

BPKB mobil baru merk Range Rover Velar 2.0L A/T dari Jakarta yang 

dibeli oleh kakak ipar saksi Lili Indrawati yaitu saksi Risma Yenti. 

Selanjutnya Terdakwa menyanggupi untuk membantu pengurusan pajak, 

STNK, dan BPKB mobil tersebut dengan biaya pengurusan sebesar Rp 

230.887.000,- (dua ratus tiga puluh juta delapan ratus delapan puluh tujuh 

ribu rupiah) dan saksi Lili Indrawati menyetujui dengan biaya sebagaimana 

disebutkan oleh Terdakwa tersebut. Pada bulan Juli 2020 mobil merk Range 

Rover Velar 2.0L A/T dari Jakarta tersebut tiba di Pekanbaru dan Terdakwa 

menyuruh saksi Lili Indrawati membawa mobil tersebut untuk dilakukan

[...]

Selanjutnya tanggal 07 Agustus 2020 

Terdakwa pergi ke samsat untuk melakukan pendaftaran BPKB, STNK, 

STCK (surat tanda coba kendaraan), NRKB (nomor register kendaraan 

bermotor) pilihan BM 579 sehingga uang yang dibayarkan ke samsat 

sebesar Rp 10.825.000,- (sepuluh juta delapan ratus dua puluh lima ribu 

rupiah), namun pajak mobil belum Terdakwa bayarkan ke Bapenda. 

Pada tanggal 08 Oktober 2020 anak dari saksi Lili Indrawati yang 

Bernama saksi Thufael Rezanno Aufa datang ke kantor DIT LANTAS jalan 

Senapelan Kota Pekanbaru bertemu dengan Terdakwa dan mengambil

[...]

Yenti, kemudian Terdakwa mengakui bahwa uang milik saksi Risma Yenti 

tersebut yang diperuntukkan untuk pengurusan pajak, STNK, dan BPKB 

sebuah mobil merk Range Rover Velar 2.0L A/T telah dipergunakan oleh 

Terdakwa untuk keperluan pribadi Terdakwa. 

Bahwa uang milik saksi Risma Yenti sejumlah Rp 220.062.000,- 

(dua ratus dua puluh juta enam puluh dua ribu rupiah) telah habis 

dipergunakan Terdakwa untuk keperluan pribadi Terdakwa, sehingga saksi 

Risma Yenti mengalami kerugian sebesar Rp 220.062.000,- (dua ratus dua 

puluh juta enam puluh dua ribu rupiah). Perbuatan Terdakwa sebagaimana 

diatur dan diancam pidana dalam Pasal 372 KUHP. 

Dalam amar putusan hakim TERDAKWA telah dijatuhi hukuman 

yang setimpal dengan perbuatannya, yakni 1) Menolak permintaan banding 

dari Penuntut Umum tersebut, 2) Menguatkan putusan Pengadilan Negeri

[...]

Tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi, terdapat 

peraturan yang lebih khusus terhadap penggelapan yang dilakukan oleh 

pejabat umum, yakni dalam Pasal 8, “Dipidana dengan pidana penjara 

paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan 

pidana denda paling sedikit Rp 150.000.000,00 (seratus lima puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp 750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta 

rupiah), pegawai negeri atau orang selain pegawai negeri yang ditugaskan 

menjalankan suatu jabatan umum secara terus menerus atau untuk 

sementara waktu, dengan sengaja menggelapkan uang atau surat berharga 

yang disimpan karena jabatannya, atau membiarkan uang atau surat